
Nagroda dla Ekonomika za zajęcie II
miejsca w Ogólnopolskim Konkursie
„Jesteśmy Cyfrowobezpieczni” – Obóz
Edukacyjny w Tarnowie

Podczas  wakacji  Tarnów  odwiedzili  uczniowie  szkoły  nagrodzonej  w  ramach
konkursu „Jesteśmy Cyfrowobezpieczni”.

W dniach 20 – 26 sierpnia tajemnice nowoczesnych technologii odkrywała grupa
młodzieży Zespołu Szkół nr 2 im. Zygmunta Wolskiego w Sierpcu. Szkołę do
Ogólnopolskiego  Projektu  zgłosiła  Aneta  Kaczyńska  nauczyciel  przedmiotów
informatycznych oraz przystąpiła wraz z uczniami w ramach wyżej wymienionego
Projektu  do  Ogólnopolskiego  Konkursu  „Jesteśmy  Cyfrowobezpieczni”
organizowanego przez Stowarzyszenie „Miasta w Internecie”, współfinansowanego
przez MEN. Jako szkolny koordynator prowadziła wraz z uczniami wiele działań,
które przyczyniły się do sukcesu. Nasza szkoła pokonała wiele innych szkół z
całej polski.

25 osobowa grupa uczniów wraz z trzema opiekunami p. Anetą Kaczyńską, Anną
Wróblewską  oraz  p.  Mariolą  Przybyłowską,  podczas  tygodniowego  obozu
edukacyjnego, bogatego w warsztaty, atrakcje oraz niezwykle interesujące
aktywności programowe, uczniowie zdobywali szeroką i urozmaiconą wiedzę na
temat narzędzi cyfrowych, robotyki, programowania czy cyfrowej fotografii,
jak również brali udział w zajęciach sportowych, ruchowych, co jeszcze lepiej
przygotowywało ich do wysiłku intelektualnego. Dobrym tego przykładem była
gra miejska, podczas której uczniowie poznali popularne narzędzia cyfrowe
doskonale ułatwiające podróżowanie.

Jednym z najbardziej pasjonujących warsztatów było spotkanie ze specjalistami
z firmy KreaTech, którzy młodych adeptów robotyki uczyli jak dzięki klockom
lego, zestawowi czujników i silników, a także języka programowania stworzyć
swojego pierwszego robota. Samodzielnie skonstruowane „roboty bojowe” wzięły
udział w wielkiej walce, która wyłoniła najlepszy projekt.

  Dużym zainteresowaniem młodzieży cieszyła się także wizyta w Centrum
Transferu Nowoczesnych Technologii w Mielcu. Jednym z najciekawszych momentów
wycieczki były odwiedziny lotniska oraz wieży kontroli, gdzie uczniowie mieli
szansę zobaczyć jak działają tego typu miejsca. Co więcej, uczniowie mieli
także możliwość zabawy goglami 3D, dzięki którym „zwiedzili” więżę Eiffela
w  Paryżu,  „jeździli”  motocyklem  oraz  „udali  się”  na  podróż  statkiem
kosmicznym.  Poznali  także  zasady  działania  plotera  laserowego  oraz  sami
wykonali swoje projekty.

 Podczas obozu edukacyjnego nie mogło zabraknąć zajęć poszerzających wiedzę
uczniów dotyczącą bezpieczeństwa cyfrowego oraz tych narzędzi cyfrowych,
które  mogą  przydać  się  w  edukacji.  Warsztaty  w  tarnowskiej  Fabryce
Przyszłości poświęcone były więc przede wszystkim kwestii narzędzi Google
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oraz  popularnych  platform  z  zasobami  edukacyjnymi  i  multimedialnymi.
Uczniowie  mieli  także  szansę  poznać  podstawowy  programowania  –  wszystko
dzięki doskonałej grze ScottieGo, która poprzez zabawę stała się doskonałą
formą zdobywania umiejętności w tym zakresie.

I gdyby tego było mało, laureaci konkursu „Jesteśmy Cyfrowobezpieczni” mieli
okazję sprawdzić się także w zajęciach wymagających także kreatywności oraz
artystycznego ducha. Podczas spotkania z fotografem, Przemysławem Sroką,
poznali  tajniki  robienia  profesjonalnych  zdjęć  aparatem  cyfrowym,  zaś
miłośnicy dziennikarstwa oraz te osoby, które chciałyby dowiedzieć się jak
wygląda codzienna praca radiowca, mieli szansę poznać radio „od kuchni”
podczas wizyty w tarnowskim radiu RDN.

  Tak tygodniowy obóz był dla uczniów Zespołu Szkół Nr 2 z Sierpca szansą na
to, aby poprzez zabawę i w luźnej atmosferze nie tylko zdobyć nową wiedzę,
ale także nowoczesne technologie dotknąć, eksperymentować z nimi i przekonać
się, jak wiele w życiu mogą one zmienić. Nasi uczniowie wyjechali z Tarnowa
bardzo zadowoleni, pełni nowych doświadczeń, zapału do pogłębiania zdobytych
tu  umiejętności.  Pełni  energii  wróciliśmy  do  Sierpca,  gotowi  na  nowe
wyzwania, bo nasi uczniowie Ekonomika to uczniowie pełni pasji, z którymi
jeszcze nie jedno czołowe miejsce szkoła zamierza zdobyć.

ZS nr 2 w Sierpcu


